МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ  №  36

П Р И К А З

20.03.2024г.        № 112-В
Об организации и проведении весенних каникул

 В связи с предстоящими весенними  каникулами, согласно плану

воспитательной работы, в целях обеспечения безопасности гимназии, сохранения

жизни и здоровья обучающихся и сотрудников

приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Максимовой Г.М. составить план проведения весенних

каникул.

2. Разрешить классным руководителям 1- 11 классов выход из гимназии для посещения

театров, кинотеатров, музеев, парков и т.д. согласно графику:
Дата Время  Название мероприятия Класс  Кол-во ФИО, тел.

ответственного
25.03  12.00 Музей им. Коваленко. Просмотр

выставки
11 10

10
Костенко С.Г.
Жердева Т.В.

25.03  13.00 ТРЦ «Галерея» Просмотр фильма 8 8
8
8

Магомедова З.О.
Бабичева Е.Г.
Лисовская Г.В.

26.03

13.00 Музей Фелицина.  Просмотр

выставки к 81годовщине

освобождения Краснодарского края
От немецко-фашистских

захватчиков

9 8
8
6

Дюваль-Строева Е.Е.
Бабаян Э.Г.
Чуб О.И.

26.03 11.00 Экскурсия в Городской парк «Весна

идёт»
1 10

10
10

Воронина Е.Г.
Рябцева Т.Г.
Молчанова К.Л.

27.03
11.00 Экскурсия в Городской парк «Весна

идёт»
4 10

10
10

Пашковская Е.П.
Малая Э.А.
Яковлева Л.В.

28.03

11.00 Экскурсия в Городской парк «Весна

идёт»
3 10

10
10

Дидина Ю.Г.
Алимова Н.И.
Павлова Е.В.

29.03 10.00 Экскурсия в Городской парк «Весна

идёт»
2 10

10
10

Поцикайлина Р.Г.
Кириченко И.Ю.
Сиропова М.А.

3. Провести мероприятия в гимназии
Дата Время  Название мероприятия Класс  Кол-во ФИО,тел.

ответственного
25.03 09.00-

13.00
Консультации социального

педагога
По

желан

ию

Харлашкин В.В.

25.03 09.00-

13.00
Консультации педагога-психолога По

желан

ию

Шалина Е.М.
Сенникова В.П.

25.03 10.00-

13.00
«Страноведение» (англ.  яз) 7

4

8
5

Кучерова Е.Н.

25.03 10.00-

13.00
«Страноведение» (англ. яз.) 1

3
6
6

Антонян А.Г.

27.03
09.00-

13.00
Консультация психолога для
учащихся и их родителей

По

желан

ию

Шалина Е.М.

Сенникова В.П.

27.03

09.00-

12.00
Консультации социального

педагога
По

желан

ию

Харлашкин В.В.

28.03

09.00-

13.00
Консультация психолога для

учащихся и их родителей
По

желан

ию

Шалина Е.М.
Сенникова В.П.

28.03 09.00-

12.00
Консультации социального

педагога
По

желан

ию

Харлашкин В.В.

28.03 10.00-

13.00
«Робототехника» 5-6

7
12
8

Иванов А.С.

28.03 10.00-

13.00
«Путеводная звезда орфографии» 7

9
8
5

Коврыгина Ю.В.

28.03

10.00-

13.00
Страноведение (англ. яз) 3

9
6
4

Малинина Д.Д.

28.03

11.00-

13.00
«В мире сказок» 5

8 Шевченко К.А.

28.03

10.00-

12.00
«Знатоки информатики» 8

9
5
5

Сомова Э.С.

29.03
10.00-

13.00
«Страноведение» (фр.яз.) 5

6
5
5

Стёпкина Е.В.

29.03
10.00-

13.00
«Рисуем сказочных героев» 5

6
8
8

Торгашина Т.П.

29.03 09.00-

12.00
Консультации социального

педагога
По

желан

ию

Харлашин В.В.

   4.Организовать работу спортивного зала
Дата Время  Название мероприятия Класс  Кол-во ФИО, тел.

ответственного

25.03

09.00-13.00
14.00-19.00
10.00-17.00

Художественная гимнастика 1-4 12
10
10

Занина Н.Б.
Шульга О.Д.
Комогорцева К.А

25.03 10.00 – 11.30 Баскетбол 1-4 10 Дежурова Е.В.

25.03 11.40-13.10 Баскетбол 5-7 10 Дежурова Е.В.

26.03 09.00-16.00
10.00-19.00
14.00-19.00

Художественная гимнастика 1-4 12
10
10

Занина Н.Б.
Комогорцева
Шульга О.Д.

27.03

10.00 – 11.30 Баскетбол 1-4 10 Дежурова Е.В.

27.03

11.40-13.10 Баскетбол 5-7 10 Дежурова Е.В.

27.03
09.00-13.00
14.00-19.00

Художественная гимнастика 1-4 12 Занина Н.Б.
Шульга О.Д.

28.03

09.00-16.00
11.00-15.00

Художественная гимнастика 1-4 10 Занина Н.Б.
 Шульга О.Д.

29.03 10.00 – 11.30 Баскетбол 1-4 10 Дежурова Е.В.

29.03

11.40-13.10 Баскетбол 5-7 10 Дежурова Е.В.

29.03

09.00-13.00
14.00-19.00
10.00-13.00

Художественная гимнастика 1-4 12
10
10

Занина Н.Б.
Шульга О.Д.
Комогорцева К.А

30.03  09.00-16.00
10.00-17.00

Художественная гимнастика 1-4 12
10

Занина Н.Б.
Комогорцева К.А.

5. Организовать работу школьной библиотеки
№  Мероприятие Дата  и время

проведения

Участники Ответственные

1. Библиотечные уроки

«Интересное о книгах и

библиотеках»

25.03-26.03 желающие Лазарева Е.В.

2. «Литературная мозаика»

Литературные  игры

27.03-28.03 желающие Лазарева Е.В.

4 Обзор детских журналов 29.03 желающие Лазарева Е.В.

6. Направить обучающихся Рывкина Наума (9Б класс), Тимофеева Марка (9В класс)

на турнир по дебатам «Кубок Кубанского научного фонда», который будет проходить

МАОУ СОШ №80 города Краснодара с 25 марта по 01 апреля 2024года.

7. Назначить руководителя научного общества гимназии Бабаян Э.Г.

сопровождающей обучающихся на турнир по дебатам «Кубок Кубанского научного

фонда»,

8. Учителю  физической культуры Дежуровой Е.В., организовать работу спортивного

зала.

9.  Социальному педагогу Харлашкину В.В. усилить работу по  профилактике

безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних в период  весенних школьных

каникул. Составить план занятости на каникулах для обучающихся, состоящих на всех

видах профилактических  учётов.

10. Максимовой Г.М.  провести совещание с классными руководителями по вопросам

профилактики и предупреждению несчастных случаев на дорогах, около  водоёмов,

вблизи железнодорожных линий, детской шалости.

11. Классным руководителям 1-11 классов, учителям-предметникам организовать

занятость детей в период весенних каникул согласно плану (прилагается)

12. Классным руководителям и учителям-предметникам обеспечивать безопасное

пребывание детей и подростков в гимназии во время проведения мероприятий.

13. Классным руководителям 1-11 классов:

13.1  Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями

(законными представителями) по предупреждению несчастных случаев   на дорогах,

железнодорожных путях, около водоёмов; о недопустимости нахождения детей на

строительных площадках, в заброшенных и неэкспуатируемых зданиях и сооружениях.

13.2 Провести тематические викторины, уроки для закрепления навыков безопасного

поведения  детей на улицах и дорогах города.

13.3  Ознакомить детей с особенностями соблюдения правил безопасности в местах

массового отдыха и местах проживания в период весенних  каникул.

13.4 При организованной перевозке детей автомобильным транспортом строго

соблюдать требования Правил организованной перевозки групп детей согласно

постановлению Правительства РФ «Об утверждении Правил организованной перевозки

группы детей автобусами».

13.5 При организованной перевозке детей железнодорожным  транспортом строго

соблюдать требования Постановления Главного государственного врача РФ от 21

января 2014г «Об утверждении СП 2.5.3157-14 «Санитарно- эпидемиологические

требования к перевозке ЖД транспортом организованных групп детей».

13.6 Принять исчерпывающие меры по предупреждению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних обучающихся. Обсудить «ДЕТСКИЙ»  (Закон КК

15-39) закон.

13.7 Обеспечить постоянный контроль соблюдения мер безопасности в местах отдыха,

организованных образовательными учреждениями для обучающихся, а также в местах,

определенных планом города, округа, во время проведения мероприятий с участием

детей.

13.8 Провести инструктажи с детьми  по террористической, пожарной безопасности, а

также по правилам поведения на водных объектах, правилам ДД. Сделать

соответствующие записи в журнале инструктажей.

13.9 Провести работу с родителями и обучающимися о недопустимости нахождения

детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и

сооружениях.

13.10 Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних.

14.     Заместителю директора Скрыгину А.В..

14.1. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

ужесточить пропускной режим на территорию и в здание.

14.2. Усилить контроль состояния газовых и котельных установок, пищеблока, системы

водоснабжения, исключить свободный доступ к ним.

14.3. Обеспечить регулярные осмотры территории, чердачных, подвальных и иных

вспомогательных помещений.

   15. Назначить классных руководителей  ответственными за жизнь и  здоровье детей во

время проведения мероприятий  и в дороге.

Директор МАОУ Екатерининской гимназии № 36              Н.Н. Давыдова

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись ФИО Подпись

Антонян А. Г.  Лобода И. О.

Бабичева Е.Г.  Лунева И. А.

Белоусова С.Ю .  Магомедова З.О.

Ванян Г. Б.  Малая Э. А

Воронина Е. Г.  Меликьян К. В.

Гайдук Я. С.  Мелешко Н. В.

Дедюхина  Н. Б.  Павлова Е. В.

Дежурова Е.В.  Пашковская Е. П.

Дидина Ю. Г.  Перепелица Е.Б.

Дубовая Л. В.  Поцикайлина Р.Г.

Дюваль-Строева Е. Е.  Рябцева Т. Г.

Ефимова П. В.  Степкина Е.В.

Жердева Т. В.  Торгашина Т.В.

Иванов А.С.  Харлашкин В.В.

Кириченко И. Ю  Яковлева Л .В

Костенко С.Г.  Сенникова В.П.

Кучерова Е. Н .  Шевченко К.А.

Лазарева Е.В.  Шалина Е.М.

Лисовская Г. В.

		2024-04-01T10:25:56+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа